
 

 

UCHWAŁA NR LXX/535/2023 

RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ksawerowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 40, poz. 572), uchwala się co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XVIII/112/98 Rady Gminy Ksawerów z dnia 26 lutego 1998 r. w sprawie 

utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej” otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVIII/376/2022 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ksawerowie, zmieniona Uchwałą Nr 

LVI/447/2022 Rady Gminy Ksawerów z dnia 26 października 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLVIII/376/2022 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ksawerowie,  zmieniona Uchwałą Nr LXI/489/2023 Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/376/2022 Rady Gminy Ksawerów z dnia 

23 lutego 2022 r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ksawerowie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ksawerów 

 

 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 7810



Załącznik do uchwały Nr LXX/535/2023 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Statut 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ksawerowie 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie, zwany w dalszej części Statutu „Ośrodkiem” 

został utworzony na mocy Uchwały Nr XVIII/112/98 Rady Gminy Ksawerów z dnia 26 lutego 1998 r. i działa 

w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisów wykonawczych do niej; 

5. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

6. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

7. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

8. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

9. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

10. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

11. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

12. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

13. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

14. ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

15. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

16. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

17. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

18. ustawy z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

19. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

20. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

21. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

22. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

23. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

24. ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa; 

25. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7810



26. ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 

związku z sytuacją na rynku paliw; 

27. ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej; 

28. ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 

w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu; 

29. innych przepisów prawnych mających zastosowanie do działalności Ośrodka; 

30. niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Ksawerów, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Łódzki. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest Gmina Ksawerów. 

4. Siedziba Ośrodka mieści się w Ksawerowie, ul. Kościuszki 3h. 

§ 3. Misja Ośrodka: 

misją Ośrodka jest tworzenie instytucji przyjaznej, która świadczy profesjonalnie pomoc na rzecz integracji 

mieszkańców Gminy Ksawerów i poprawy jakości ich życia. 

§ 4. Wizja Ośrodka: 

Ośrodek to przyjazna instytucja, promująca integrację członków społeczności lokalnej, profesjonalnie 

świadcząca usługi, tworząca spójny system pomocy socjalnej na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców 

Gminy Ksawerów. 

Rozdział 2 

Zakres działania i zadania 

§ 5. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym i innych zadań własnych wymienionych w art. 17 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę, wymienionych 

w art. 18 ww. ustawy. 

2. Ośrodek realizuje swoje zadania w zakresie pomocy społecznej ze środków budżetowych: rządowych i 

samorządowych. 

§ 6. Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności: 

1) Ustalanie potrzeb jednostek, grup i rodzin wymagających pomocy; 

2) Opracowywanie planów zaspokojenia potrzeb, o których mowa w punkcie 1; 

3) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych, w zakresie udzielania pomocy w formie: 

(a) świadczeń pieniężnych, 

(b) świadczeń w naturze, 

(c) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

(d) świadczeń w placówkach pomocy społecznej. 

4) Organizowanie i nadzór nad usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi w 

domach podopiecznych; 

5) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów; 

6) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym świadczeń 

rodzinnych; 

7) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie potwierdzania praw do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7810



8) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym zasiłków i stypendiów 

szkolnych; 

9) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym świadczenia 

wychowawczego; 

10) Prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Karty Dużej Rodziny, przyznawania Karty oraz 

wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych; 

11) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny; 

12) Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

13) Prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa  w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń; 

14) Prowadzenie postępowań w sprawie dodatku osłonowego, ustalania prawa do tego dodatku, podpisywania 

dokumentów dotyczących przyznawania dodatku osłonowego oraz decyzji odmawiających przyznanie 

dodatku osłonowego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, rozstrzygających w sprawie nienależnie 

pobranego dodatku osłonowego; 

15) Realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz prowadzenie postępowań w tym 

zakresie; 

16) Prowadzenie postępowań w sprawie dodatku węglowego, ustalania prawa do tego dodatku, podpisywania 

dokumentów dotyczących przyznawania dodatku węglowego oraz decyzji odmawiających przyznanie 

dodatku węglowego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, rozstrzygających w sprawie nienależnie 

pobranego dodatku węglowego; 

17) Prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, ustalania prawa do tego dodatku, podpisywania dokumentów 

przyznawania oraz decyzji odmawiających przyznania dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, rozstrzygających 

w sprawie nienależnie pobranego dodatku; 

18) Prowadzenie postępowań w sprawie dodatku elektrycznego, ustalania prawa do tego dodatku, 

podpisywania dokumentów dotyczących przyznawania dodatku elektrycznego oraz decyzji odmawiających 

przyznanie dodatku elektrycznego, uchylenia lub zmiany prawa do tego dodatku, rozstrzygających 

w sprawie nienależnie pobranego dodatku elektrycznego; 

19) Prowadzenie postępowań w sprawie refundacji podatku VAT, podpisywania dokumentów dotyczących 

zwrotu podatku VAT oraz decyzji odmawiających zwrot podatku VAT, uchylenia lub zmiany wysokości 

refundacji podatku VAT oraz rozstrzygnięcia w sprawie nienależnie pobranej refundacji podatku VAT; 

20) Współdziałanie z samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi w sprawach z zakresu 

pomocy społecznej; 

21) Przeprowadzanie działań profilaktyki uzależnień – w zakresie dotyczącym Gminy Ksawerów; 

22) Koordynowanie realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

23) Wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie ośrodkiem 

§ 7. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka. 

2. Kierownik zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz na podstawie upoważnienia udzielonego 

przez Wójta Gminy Ksawerów. 

3. Kierownika Ośrodka  zatrudnia Wójt Gminy Ksawerów. 

4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do 

wszystkich osób zatrudnionych w Ośrodku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7810



5. Obowiązki i uprawnienia pracowników Ośrodka określają zakresy obowiązków, odpowiedzialności i 

uprawnień pracowników.  

6. Referaty i stanowiska pracy Ośrodka oraz ich szczegółowe zakresy zadań określa Regulamin 

Organizacyjny, stanowiący załącznik do zarządzenia Kierownika. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

przewidzianych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych 

do niej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki. 

3. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik oraz w zakresie mu 

powierzonym – Główny Księgowy. 

4. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 

5. Jeżeli czynność prawna może wywołać powstanie zobowiązań finansowych dla jej skuteczności 

konieczna jest kontrasygnata głównego księgowego. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

§ 10. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7810


		2023-09-20T12:02:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




